
 
     

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(Art. 98 DLgs 50/2016) 

 

LAVORI DI “SISTEMAZIONE E RIORDINO DEGLI SPAZI INTERNI AI PIANI PRIMO E 

SECONDO DEL FABBRICATO DI PROPRIETÀ DEL CONSORZIO B.I.M. DI VALLE 

CAMONICA SITO IN DARFO B.T. (BS), PIAZZA MEDAGLIE D’ORO” 

CUP. I83I18000000005 - CIG 7567593F49 

 

Premessa 

Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato XIV, 

Parte I, lettera d) del Codice.    

 

Amministrazione aggiudicatrice: 

CONSORZIO COMUNI BIM  DI VALLE CAMONICA 

25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 

Tel 0364/324025-26 Fax 0364/22629- 22544 
Partita IVA 00583770987. – Cod Fisc. 00863380176 

e-mail: info@bimvallecamonica.bs.it 

protocollo@pec.bimvallecamonica.bs.it 

 

Ufficio responsabile del procedimento: …UFFICIO TECNICO LL.PP. 

Responsabile del procedimento - RUP: …Gianluca Guizzardi  

 

Procedura di gara 

Successivamente all’Indagine di Mercato, la stazione appaltante in data 12 Luglio 2018 ha pubblicato la 

procedura di gara (ID 99313555) per la selezione della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla 

piattaforma regionale SINTEL (Piattaforma di eProcurement di ARCA)  (art. 36 co. 2 lett. c) del Codice).  

 

Prestazioni oggetto dell’appalto 

 “Sistemazione e riordino degli spazi interni al piani primo e secondo del fabbricato di proprietà del 

Consorzio B.I.M. di Valle Camonica sito in Darfo B.T. Piazza Medaglie d’Oro” 

  

Categorie di lavori oggetto dell’appalto:  

OG1 classifica II – Edifici civili ed industriali OG11 (classe I) Impianti tecnologici 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto 

Aggiudicazione provvisoria:  13.08.2018 ;  

Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. n.  45  in data  

21.08.2018.  

 

Criterio di aggiudicazione 

Criterio del minor prezzo rispetto all’importo a base dell’asta (art. 95 del Codice) con attivazione  nella 

piattaforma Sintel della funzionalità di sorteggio del metodo di calcolo dell’anomalia. 

Consorzio Comuni 

B.I.M. di Valle 

Camonica 

25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 

Tel 0364/324011 Fax 0364/22629 – 0364/324037 

Partita IVA 00583770987. – Cod Fisc. 00863380176. 

e-mail: info@bimvallecamonica.bs.it 

 

mailto:info@bimvallecamonica.bs.it
mailto:protocollo@pec.bimvallecamonica.bs.it


Il metodo sorteggiato dalla piattaforma di e-Procurement risulta quello indicato all`Art. 97, comma 2, 

lettera c del D. Lgs. 50/2016.  

 

 

Numero delle offerte ricevute 

 

Sono stati invitati a presentare un’offerta gli operatori economici: 
NOME PARTECIPANTE COMUNE PROV. 

VELLA SALVATORE srl CASAL DI PRINCIPE CE 

c.g.v. srl TRENTOLA DUCENTA CE 

COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. JESOLO VE 

LATTANZI SRL ROMA RM 

GEST PROJECT GENERAL 
CONTRACTOR SRL 

TORINO TO 

IMPRESA EDILE CAREDDA 
GIAMPIERO SRL 

QUARTU SANT'ELENA CA 

EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC DARFO BOARIO TERME BS 

PATELLA SRL U. MONTORIO AL VOMANO TE 

EDILSCAVI BONOMELLI SRL SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 

Prodon impianti tecnologici S.r.l. Andria BT 

VS COSTRUZIONI SRL TEORA AV 

C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc DARFO BOARIO TERME BS 

PE.BA. COSTRUZIONI SRL FRATTAMINORE NA 

oceania restauri srl PARTINICO PA 

Lanzetti Domenico srl CETO BS 

DE MARCHI SRL FANO PU 

COSTRUZIONI GENERALI MAISTO 
S.r.l. 

VILLA DI BRIANO CE 

GRUPPO SIM TEL S.R.L. FIRENZE FI 

SOCAP srl TARANTO TA 

FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L. TREMESTIERI ETNEO CT 

PACCANI COSTRUZIONI SRL ARDESIO BG 

RI.CO.MAS. SRL COMUN NUOVO BG 

SINERGIE SRL PEDRENGO BG 

SOLFATARA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

QUARTO NA 

 

Hanno presentato la propria offerta su Sintel Piattaforma di e-Procurement i seguenti operatori economici: 

 

ATI C.G.V. SRL - LA ROCCA SOC. COOP.(Raggruppamento temporaneo di imprese) 

ATI PATELLA SRL – CAM IMPIANTI S.R.L. .(Raggruppamento temporaneo di imprese) 

ATI EDILSCAVI BONOMELLI SRL /SVILUPPO TECNOLOGICO ITALIANO(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

ATI DE MARCHI SRL- D.F. ELETTROTECNICA SRL(Raggruppamento temporaneo di imprese) 

Lanzetti Domenico srl – CO.S.FEN. Consorzio Stabile (Raggruppamento temporaneo di imprese) 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


R.T.I. PACCANI COSTRUZIONI S.R.L. - SOLIMPIANTI S.R.L.(Raggruppamento temporaneo di 
imprese) 

ATI C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc – CANOBBIO GROUP S.R.L. (Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

 

 

Aggiudicatario  

L’appalto è stato aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese costituito dalle ditte: 

- DE MARCHI S.r.l. con sede in Fano (PU), via Cavour n. 24 – quale impresa 

mandataria/capogruppo; 

- D.F. ELETTROTECNICA S.r.l. con sede in Forlì (FC) in Via Maestri del Lavoro n. 35 – quale 

impresa mandante; 

 

 

Offerta  

La Ditta ha presentato la migliore offerta con un ribasso del  25,162% (venticinque/162%) sull’importo 

dei lavori a base di gara per un importo netto di € 523.866,00 oltre a € 10.000,00 per oneri per la 

sicurezza, per un importo totale di contratto pari a € 533.866,00, oltre all’I.V.A.. 

 

Subappalto  

L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare ai sensi dell’art. 105 del DLgs 50/2016  

 

Ricorsi  

Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione 

Lombardia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

 

 

 

Data      18 settembre 2018 

 

f.to digitalmente 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Gianluca Guizzardi 

 
Documento firmato digitalmente 


